



# MĚSTO CHODOV

## SPRÁVA MAJETKU

VYPRÁVENO dne  
11-11-2018



Váš dopis značky / Ze dne:

Naše značka:

Vyřizuje:

V Chodově dne:

OSM/13285/2018/N

Nehybová

00.11.2018

**Věc:** Informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Na základě Vaší žádosti ze dne 18.10.2018 Vám sdělujeme:

- 1) Odchyt toulavých psů na území města provádí strážníci městské policie vyškolení k odchytům na Veterinární a farmaceutické univerzitě Brno (v případě nenadálé situace, např. útok psa, může v krajní nouzi odchyt provést kterýkoliv strážník).
- 2) Město má za povinnost postarat se o toulavá zvířata. Zvíře se stane toulavým v důsledku úniku majiteli. Jelikož nejsou hlášeny ztráty koček jejich majiteli, není nutné řešit odchyt koček.
- 3) Město Chodov proplácí kastrace toulavých koček z území města Chodov a Stará Chodovská. Proplácí se obyvatelům s trvalým pobytem v našem městě z rozpočtu města. Žádné faktury městu nejsou zasílány, proplácí se doklad o zaplacení vystavený jakýmkoliv veterinářem osobě, která kočku nechává kastrovat. Na tomto dokladu musí být potvrzení veterináře, že se jedná o neochočenou kočku. Celkově bylo vyplaceno za kastrace v roce 2016 – 16 090 Kč, v roce 2017 - 26 201 Kč a v roce 2018 k 30.9. - 18 100 Kč.
- 4) Městská policie se obrací na běžně dostupné veterináře v blízkém okolí a spolupracujeme se záchranou stanicí Drosera Bublava. Tato spolupráce vyplývá ze zákona č. 114/1992 Sb., ochrany přírody a krajiny. Na základě usnesení č. 24R-446-2012 ze dne 30.10.2012 Město Chodov přispívá záchraně stanici 3 000 Kč ročně. Žádná smlouva není uzavřena.
- 5) Město Chodov vlastní čtečku čipového označení zvířat.
- 6) Informace o nalezených psech a jejich nabídka je na webových stránkách Města Chodov a facebookovém profilu <https://www.facebook.com/utulekchodov/>. Tyto informace zveřejňuje paní [redacted] poskytovatelka ošetrovatelských služeb v záchytném místě pro psy.
- 7) Město Chodov provozuje své záchytné místo pro psy ve Vančurově ulici. Psi jsou zde do doby vyzvednutí majitelem nebo do doby předání novému majiteli.
- 8) Služebna Městské policie Chodov - nepřetržitá služba (352 352 166, 606 400 059, v případě tísňe linka 156).
- 9) Počet nalezených psů za rok 2016 – 58 z toho 36 prošlo záchytným místem, za rok 2017 – 62 z toho 34 prošlo záchytným místem, za rok 2018 není statistika odchytů k dispozici, ale záchytným místem prozatím 27 psů.
- 10) Žádné kočky nebyly nalezeny. Umožňujeme majitelům koček, kteří je chtějí přenechat někomu jinému, využít facebookový profil k zveřejnění této informace.
- 11) V roce 2016 bylo evidováno - 1073 psů, roce 2017 – 1041 psů a nyní je v evidenci 1032 psů. V roce 2016 bylo na poplatku za psa vybráno 409 370,81 Kč, v roce 2017 bylo vybráno 444 522,75 Kč a letos k 30.9. vybraná částka činila 390 984,11 Kč.

12) Město Chodov v letech 2016, 2017 ani 2018 neobdrželo žádný oficiální podnět na týrání zvířat jelikož k tomuto úkonu nemá pravomoc. Tyto podněty ze zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání může řešit pouze Krajská veterinární správa Státní veterinární správy pro Karlovarský kraj a Městský úřad Sokolov jako obec s rozšířenou působností.

13) Městská policie Chodov na základě obecně závazné vyhlášky č. 3/2007, kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství, jejíž dodržování provádí strážníci městské policie, evidovala za rok 2016 - 85 přestupků a za rok 2017 - 64 přestupků. Za rok 2018 není statistika zpracována.

Úniky zvířat dle ustanovení § 13 zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání řeší Městský úřad Sokolov. V těchto případech není Město Chodov účastníkem řízení, tudíž nemá požadované informace.

14) Náklady za odchycené psy vymáhají zaměstnanci města.

Náklad jsou stanoveny v provozním řádu záchytného místa.

Úhrada majitelem psa za odchyt a umístění:

- náklady na krmení zvířete ve výši 80,-Kč /zvíře/ kalendářní den
- náklady, od 7 dne pobytu, vynaložené na vakcinaci, odblešení, odčervení a veterinární prohlídku a veškeré náklady spojené s ošetřováním zvířete, byly-li vynaloženy 600 Kč
- náklady za kastraci zvířete, byly-li náklady vynaloženy 1 500 Kč až 3 500 Kč (dle skutečně vynaložené výše)
- náklady na trvalé označení (čipování) 500 Kč



Michal Malář  
vedoucí odboru správy majetku